
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1686
Extraordinária



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1686 Extraordinária Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Comemoração "Dia das Crianças" no Caps Infantil

O time de futsal orlandino, joga na próxima
segunda-feira (23/10), no Ginásio de Espor-
tes Municipal  de São Joaquim da Barra,  às
20h15, contra a equipe de Jaboticabal. 

O  jogo  é  decisivo,  valendo  vaga  para  as
quartas de final, em um dos principais cam-
peonatos do interior paulista, a Copa Record
de Futsal. Compareça e Prestigie!

Orlândia joga pelas Oitavas da Copa Record de Futsal

No último dia 5/10, a equipe do Caps Infantil " Jonas da Costa Barros" com apoio da Secretaria de Saúde,
promoveu uma comemoração do dia das crianças, com os pacientes e familiares acompanhados na uni-
dade.

Ocorreu passeio de trenzinho, brincadeiras etc. Foi um momento importante de socialização, criação de
vínculo e divertimento para as crianças e familiares.

Brincar é uma importante ação de cuidado em saúde mental.



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1686 Extraordinária Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Durante  patrulhamento  preventivo,
nas proximidades do Espelho D'água,
a equipe composta pelos GCM's Du-
arte  e  Oliveira,  abordaram  quatro
transeuntes, sendo um do sexo femi-
nino, sendo encontrado 02 (duas) fa-
cas,  01  (um)  simulacro  de  arma de
fogo, além de entorpecentes. Após a
consulta constatou-se que todos pos-
suem  antecedentes  criminais  por
roubo, furto, tráfico de drogas e vio-
lência doméstica.

Com  essa  atitude,  os  valorosos
GCM's  demonstraram  alto  grau  de
profissionalismo,  comprometimento
com a  causa  pública  e  dedicação  a
função  que  escolheram.  Parabéns
combatentes,  Orlândia  agradece  o
trabalho de vocês!

A Prefeitura de Orlândia, através da Secretaria Municipal de Saúde, ampliou a sua capacidade de atendi-
mento à população, com a chegada de novas médicas, para reforçar a oferta de consultas, no Centro de
Especialidades Médicas de Orlândia - CEMO (Anexo ao Mini Hospital) e na UBS 3, no Brazão.

Em parceria  com a  Prefeitura  de  Orlândia,  Ministério  da
Cultura e Associação Musical  de Ribeirão Preto,  o Sicoob
Coocrelivre apresentou para a população de Orlândia, que
compareceu em grande número, na última sexta-feira (20),
à Praça São José, o espetáculo "Ciranda Sinfônica".

Uma noite mágica, que contou com apresentações da Or-
questra Sinfônica de Ribeirão Preto, Solistas e a participa-
ção especial do Coral dos Anjos de Orlândia.

Parabéns a todos os colaboradores do Sicoob Coocrelivre,
pelo grande evento realizado e pela comemoração de seus
40 anos.

Coocrelivre comemorou 40 anos com apresentação da Ciranda Sinfônica em Orlândia

GCM Orlândia apreende armas e drogas

Prefeitura de Orlândia amplia atendimento na Saúde com a contratação de novas Médicas



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1686 Extraordinária Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

As  novas  profissionais,  já
estão atendendo,  são elas:
Dra. Luma - Dermatologista
(CEMO),  Dra.  Gabriela  -
Otorrino (CEMO), Dra. Stela
-  Cardiologista  (CEMO)  e
Dra. Marylia - Clínica Geral -
(UBS 3 -  Brazão).  Elas pas-
sam  a  somar  aos  demais
profissionais, que já desem-
penham  este  serviço  na
Rede  Municipal  de  Saúde
de Orlândia. 

A Saúde de Orlândia conta
com  investimentos  sendo
realizados constantemente,
oferecendo  atendimento
estendido  na  UBS  1  "Mini
Hospital" e UBS 2 "Vilinha",
até às 22h, Farmácia Muni-
cipal  com grande aumento
na oferta de medicamentos
à  população e  em breve a
inauguração  do  Centro
Odontológico  Municipal,
completamente reformado,
com aquisição de mobiliários novos, equipamentos modernos, visando a melhora e ampliação no atendimento
aos munícipes orlandinos. 

"Temos na saúde uma demanda grande e, esperamos poder atender com a contratação dessas excelentes
profissionais, bem como, com todos os investimentos que estamos realizando. Sempre priorizando melhorar a
qualidade de vida da nossa população”, destacou o prefeito Dr. Sergio Bordin.

Dos dias 20 a 22 de outubro, o atleta orlandino, Washington Ribei-
ro, participou, em Recife/PE, do Campeonato Brasileiro de Atletis-
mo Master. Competiu pela equipe de São Paulo, a qual é federado,
nas modalidades Salto em Distância (ganhou medalha de bronze),
Salto Triplo (medalha de prata) e Revezamento 4x100 da qual foi o
campeão, conquistando a tão sonhada medalha de ouro.

Emocionado e feliz, Washington ofereceu a conquista ao seu pai,
esposa, filho e toda família, que sempre o incentivam. Agradeceu
também a Prefeitura Municipal de Orlândia, Secretaria Municipal
de Esportes e aos seus patrocinadores pelo apoio essencial.

Agora já segue em preparação para a última competição de 2023,
que será a Taça Brasil de Atletismo Master, no mês de novembro,
em Bragança Paulista/SP.

Ao Washington nossos parabéns! Temos a certeza de que, por toda
sua dedicação, ainda virão muitas medalhas, trazendo muito orgu-
lho para a cidade de Orlândia.

Atleta de Orlândia conquistou medalhas no Brasileiro de Atletismo Master



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1686 Extraordinária Pág. 5

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 5.291
De 19 de outubro de 2023.

Altera o Decreto nº 5.160, de 4 de
julho  de  2022,  que  autoriza  a
permissão  de  uso  de  próprios
municipais  para  a  AERCAL  –
Associação Esportiva e Recreativa
Cidade Alta.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 90, incisos V e XIV, da
Lei Orgânica do Município de Orlândia;

DECRETA:
Art. 1º. O artigo 1º do Decreto nº 5.160, de 4 de julho

de 2022, passa a viger com a seguinte redação:
“Art. 1º. Nos termos do artigo 130 da Lei Orgânica do

Município de Orlândia, fica outorgada permissão de uso por
tempo  indeterminado  à  permissionária  AERCAL  –
Associação  Esportiva  e  Recreativa  Cidade  Alta  (CNPJ  nº
44.704.608/0001-72) do próprio público matriculado sob nº
12.075 no CRI local, onde abrange as instalações do campo
de futebol.

.............................................”
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação.
Orlândia, 19de outubro de 2023.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 30.477
De 19 de outubro de 2023

Instaura  sindicância  destinada  a
apurar  a  ocorrência  dos  fatos
descritos nos autos da Notícia de
Fato nº  0356.0000666/2023,  em
trâmite pela Promotoria de Justiça
de  Or lând ia ,  e  a  eventua l
existência  de  infração  funcional
cometida  por  servidora  pública
municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado
de São Paulo, no uso das atribuição que lhe é conferida
pelo inciso XXVII da Lei Orgânica do Município de Orlândia;
e

Considerando que, através do Ofício nº 321/2023-PJO,
de  11 de  outubro  de  2023,  a  Promotoria  de  Justiça  de

Orlândia deu conhecimento ao Município de Orlândia do
t râmi te  do  p roced imento  Not í c ia  de  Fa to  nº
0356.0000666/2023;

RESOLVE:
Art. 1º. Fica instaurada sindicância destinada a apurar

os fatos descritos na Notícia de Fato nº 0356.0000666/2023
e  que,  em tese,  podem caracterizar  o  cometimento  de
infração  funcional  por  servidora  pública  municipal,
violadora  dos  artigos  114  e  168,  inciso  XIII,  da  Lei
Complementar nº 3.544, de 28 de junho de 2007 – Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Orlândia.

Art.  2º.  O  prazo  para  conclusão  desta  sindicância
administrativa será de 60 (sessenta dias), improrrogáveis, a
contar da data da publicação desta Portaria.

Art. 3º. Encaminhe-se cópia desta portaria à Comissão
Permanente de Sindicância.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Orlândia, 19 de outubro de 2023.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 30.478
De 19 de outubro de 2023

Instaura  sindicância  destinada  a
apurar  a  ocorrência  dos  fatos
descritos nos autos da Ficha de
Atendimento  de  Ouvidoria  nº
37.0739.0025434/2023-1,  em
trâmite  pela  Ouvidor ia  do
Ministério  Público  do  Estado  de
São Paulo, e a eventual existência
de  infração  funcional  cometida
por servidora pública municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado
de São Paulo, no uso das atribuição que lhe é conferida
pelo inciso XXVII da Lei Orgânica do Município de Orlândia;
e

Considerando  que,  através  de  correspondência
eletrônica, a Ouvidoria do Ministério Público do Estado de
São Paulo deu conhecimento ao Município de Orlândia do
trâmite  do  procedimento  Ficha  de  Atendimento  de
Ouvidoria  nº  37.0739.0025434/2023-1;

RESOLVE:
Art. 1º. Fica instaurada sindicância destinada a apurar

os fatos descritos na Ficha de Atendimento de Ouvidoria nº
37.0739.0025434/2023-1  e  que,  em  tese,  podem
caracterizar  o  cometimento  de  infração  funcional  por
servidora pública municipal,  violadora dos artigos 114 e
168, inciso XIII, da Lei Complementar nº 3.544, de 28 de
junho  de  2007  –  Estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do
Município de Orlândia.

Art.  2º.  O  prazo  para  conclusão  desta  sindicância
administrativa será de 60 (sessenta dias), improrrogáveis, a
contar da data da publicação desta Portaria.

Art. 3º. Encaminhe-se cópia desta portaria à Comissão
Permanente de Sindicância.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Orlândia, 19 de outubro de 2023.



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1686 Extraordinária Pág. 6

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 30.482

De 19 de outubro de 2023.

Nomeia  a  equipe  técnica  da
Vigilância Sanitária Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei;

RESOLVE:
Art.  1º.  Ficam  nomeadas  para  compor  a  equipe

técnica multidisciplinar da Vigilância Sanitária Municipal as
pessoas abaixo relacionadas:

I – Washington Ribeiro da Silva, diretor da Divisão de
Vig i lânc ia  Sani tár ia  e  Ep idemio lóg ica ,  RG  nº
22.147.984-3/SSP-SP;

II – João Antônio da Silva, Fiscal Sanitário e Ambiental,
RG nº 20.724.024/SSP-SP;

III  –  Leandro  Roberto  Piloto,  Fiscal  Sanitário  e
Ambiental, RG 33.013.336-6/SSP-SP;

IV  –  Reinaldo  Alves  Borges,  Fiscal  Sanitário  e
Ambiental, RG nº 30.559.401-1/SSP-SP;

V  –  Sabrina  Carvalho  Pereira,  Fiscal  Sanitário  e
Ambiental, RG nº 57.244.156-3/SSP-SP;

VI – José Antonio de Matos Fernandes, Motorista B, RG
nº 1.810.170-0/SSP-SP;

VII – Gabriel Antuniassi Ribeiro, Agente de Endemias,
RG nº 41.189.532/SSP-SP;

VIII  –  Wagner  Oliveira  Ribeiro,  Farmacêutico,  RG  nº
22.755.339-1/SSP-SP;

IX  –  Ivone  Ribeiro  Avelar  Brandão,  Técnico  de
Segurança do Trabalho, RG nº 12.157.632-2/SSP-SP;

X  –  Fáb io  Ben in i ,  Engenhe i ro  C iv i l ,  RG  nº
29.693.598-0/SSP-SP;

XI  –  Juliane Fernanda Pompilio Arndt,  Médica,  RG nº
28.559.766-8/SSP-SP;

XII – Roberta Borsato, Enfermeira, RG nº 30.778.857-
X/SSP-SP;

XIII – Érika Ciquini Alves, Engenheira Química, RG nº
18.659.680-7/SSP-SP;

XIV  –  Lucas  Marcelino  Campos  Ferreira,  Médico
Veterinário, RG nº MG17450537;

XV – José Luiz Batista Neves Júnior, Fiscal Sanitário e
Ambiental, RG nº 40.098.209-8/SSP-SP.

Art. 2º. Fica revogada a Portaria nº 30.306, de 29 de
agosto de 2023.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Orlândia, 19 de outubro de 2023.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

P O R T A R I A Nº 30.484
DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

“REDUZ JORNADA DE TRABALHO,  DE 40  HORAS
PARA 20 HORAS SEMANAIS,  da  SRA.  GEAINE ULISSES
PEREIRA DE OLIVEIRA, Ajudante Operacional, matrícula
nº 5121”.

P O R T A R I A Nº 30.485
DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

“REDUZ JORNADA DE TRABALHO,  DE 40  HORAS
PARA  20  HORAS  SEMANAIS,  da  SRA .  ADRIANA
APARECIDA DIAS SILVA, AUXILIAR ADMINISTRATIVO B,
matrícula nº 2342”.
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

A Prefeitura Municipal De Orlândia, através do senhor
prefeito  Sergio  Augusto  Bordin  Junior  faz  público  que
homologou e adjudicou o certame licitatório do PREGÃO
ELETRÔNICO  157/2023,  cujo  objeto  é  o  REGISTRO  DE
PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  PÃES  PARA  ATENDER  A
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA  –
ESTAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS DE ORLÂNDIA – PARA
O ANO DE 2023, no qual foi julgada vencedora a proposta
formulada por PANIFICADORA E CONFEITARIA CRISTAL DE
O R L A N D I A  L T D A  M E ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n . º
26.082.171/0001-09, com sede na Avenida 04, nº 505, Casa
01,  Centro,  na  cidade  de  Orlândia/SP  no  valor  de  R$
22.220,00.  DATA  DA  HOMOLOGAÇÃO:  23/10/2023.
Orlândia,  23  de  Outubro  de  2023.  SERGIO  AUGUSTO
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A Prefeitura Municipal De Orlândia, através do senhor
prefeito  Sergio  Augusto  Bordin  Junior  faz  público  que
homologou e adjudicou o certame licitatório do PREGÃO
ELETRÔNICO 160/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE DECORAÇÃO NATALINA, COMPREENDENDO A LOCAÇÃO,
MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE ENFEITES
NATALINOS,  no  qual  foi  julgada  vencedora  a  proposta
formulada por J DE O SOUZA EVENTOS, pessoa jurídica de
d i r e i t o  p r i v a d o ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  o  n º
15.734.600/0001-50, com sede localizada na Rua Dorival
Pizarro,  nº  204,  Bº  Z.U.D.  Pedro  Pinto  Paixão,  em
Barretos/SP,  no  valor  de  R$  599.996,00.  DATA  DA
HOMOLOGAÇÃO: 20/10/2023. Orlândia, 23 de Outubro de
2023.  SERGIO  AUGUSTO  BORDIN  JUNIOR  –  Prefeito
Municipal.

A Prefeitura Municipal De Orlândia, através do senhor
prefeito  Sergio  Augusto  Bordin  Junior  faz  público  que
homologou e adjudicou o certame licitatório da TOMADA DE
PREÇOS  09/2023,  cujo  objeto  é  a  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA em engenharia para EXECUÇÃO
DOS  SERVIÇOS  DE  Revitalização  de  infraestrutura  e
melhorias  da  piscina  e  áreas  adjacentes,  situadas  no
Parque “Cyro Armando Catta Preta”, com recursos advindos
dA SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DE SÃO PAULO –
CONVÊNIO ST/DADETUR Nº 236/2022, no qual foi julgada
vencedora  a  proposta  formulada  por  HD SOLUÇÕES EM
URBANIZAÇÃO LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,
CNPJ/MF  39.490.508/0001-50,  com  sede  localizada  na
Avenida Presidente Juscelino K. de Oliveira, 5000, São José
do Rio Preto/SP, no valor de R$ 1.196.755,93. DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 23/10/2023. Orlândia, 23 de Outubro de
2023.  SERGIO  AUGUSTO  BORDIN  JUNIOR  –  Prefeito



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1686 Extraordinária Pág. 7

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Municipal.
...........................................................................................................

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 141/2023:

CONTRATADA: CPX DISTRIBUIDORA S/A
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAIS  E

FUTURAS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS, VÁLVULAS E
PROTETORES  DE  CÂMARAS  PARA  PNEUS  PARA  OS
VEÍCULOS  DA  FROTA  MUNICIPAL.

VALOR: R$ 50.328,00
PRAZO:  06  (seis)  meses,  contados  da  data  de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 17/10/2023
Orlândia, 23 de Outubro de 2023. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 141/2023:

CONTRATADA: JN PNEUS LTDA
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAIS  E

FUTURAS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS, VÁLVULAS E
PROTETORES  DE  CÂMARAS  PARA  PNEUS  PARA  OS
VEÍCULOS  DA  FROTA  MUNICIPAL.

VALOR: R$ 7.584,00
PRAZO:  06  (seis)  meses,  contados  da  data  de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 17/10/2023
Orlândia, 23 de Outubro de 2023. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 141/2023:

CONTRATADA: LAGB ACESSORIOS E PEÇAS LTDA
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAIS  E

FUTURAS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS, VÁLVULAS E
PROTETORES  DE  CÂMARAS  PARA  PNEUS  PARA  OS
VEÍCULOS  DA  FROTA  MUNICIPAL.

VALOR: R$ 50.638,00
PRAZO:  06  (seis)  meses,  contados  da  data  de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 17/10/2023
Orlândia, 23 de Outubro de 2023. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 141/2023:

CONTRATADA: ZEUS COMERCIAL EIRELI
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAIS  E

FUTURAS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS, VÁLVULAS E
PROTETORES  DE  CÂMARAS  PARA  PNEUS  PARA  OS

VEÍCULOS  DA  FROTA  MUNICIPAL.
VALOR: R$ 106.962,00
PRAZO:  06  (seis)  meses,  contados  da  data  de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 17/10/2023
Orlândia, 23 de Outubro de 2023. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Convênios
Convênios

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO:
O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA (SP), torna público o

que se segue:
Fica  SEM  EFEITO  a  publicação  da  Justificativa  de

Dispensa de Chamamento Público nº 02/2021, Termo de
Colaboração a ser celebrado entre o Município de Orlândia
e a Fundação PIO XII – Hospital do Amor – Barretos, CNPJ nº
49.150.352/0001-12,  Publicada  no  Jornal  Oficial  de
Orlândia, Ano 2021, Número 1082, no dia 27 de abril de
2021, Página 1.

Tendo  em  vista  o  artigo  3º,  inciso  IV,  da  Lei  nº
13.019/2014, será utilizado outro instrumento jurídico para
repasse  do  recurso  financeiro  previsto  na  Lei  nº  4.244,  de
09/04/2021.
...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1686 Extraordinária Pág. 8

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000

PREFEITO MUNICIPAL: 
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO: 
João Henrique Orsi 

Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

Encarregado LGPD: Márcio Favaro Cherubim 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

CÂMARA MUNICIPAL 
Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas

PRESIDENTE 
Luiz Carlos Vilarim 

VICE PRESIDENTE 
Márcia Lucia Belato 

1º SECRETÁRIO 
Daniel Gaioto Aniceto 

2º SECRETÁRIO 
Sebastião Atílio da Silva 

VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
José Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Márcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixão 
Sebastião Atílio da Silva 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 

45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br

site: www.orlandia.sp.gov.br 
(16) 3820-8005

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1686 Extraordinária Pág. 9

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000


		2023-10-23T19:30:33+0000




